

Protokół nr III/06
z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
odbytej w dniu 06 grudnia 2006 r. w sali konferencyjnej
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu

Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk o godzinie 13:05 otworzył sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Lista obecności sołtysów *stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Lista obecności gości zaproszonych *stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza.
4. Ślubowanie Burmistrza.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Nowogrodźca.
6. Zamknięcie obrad.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do porządku dziennego obrad.

Dalej Przewodniczący Rady W. Tomczuk zgłosił wniosek o wycofanie z porządku pkt 5 „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Nowogrodźca”. w związku z brakiem dokumentów.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty .

W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” wnioskiem – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna odczytała porządek obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza.
4. Ślubowanie Burmistrza.
5. Zamknięcie obrad.

W głosowaniu jawnym brało udział 15 radnych, „za” odczytanym porządkiem – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

Ad. 3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Nowogrodźca dokonała Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Czesława Felczyńska.

Ad. 4. Ślubowanie Burmistrza.

Pan Robert Marek Relich odczytał tekst ślubowania:

„Obejmując urząd Burmistrza Nowogrodźca, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.

Następnie dodał zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Dalej Przewodniczący Rady W. Tomczuk poprosił Burmistrza R. Relicha o zabranie głosu.

Burmistrz R. Relich – cyt. *„Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, chciałbym bardzo serdecznie na początku pogratulować Państwu wyboru i zdobyciu mandatu zaufania jako radni Rady Miejskiej w Nowogrodzcu, chciałem bardzo serdecznie podziękować Panu Burmistrzowi Edwardowi Szczerbieniowi za wiele lat ciężkiej, owocnej pracy na rzecz naszej gminy. Zawsze tą pracę szanowałem, była dla mnie w wielu momentach wzorem, nie mniej jednak (myślę, że warto o tym mówić) mój głos był niekiedy krytyczny ale zawsze się kierowałem dobrem gminy. Jestem przekonany, że będziemy współpracować, że ta współpraca będzie owocna i to jest tak naprawdę dla mnie najistotniejsze.*

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej definiuje wspólnotę samorządową jako ogół Mieszkańców. Samorządowi z mocy Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przysługuje prawo wykonywania w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność zadań publicznych. Zakres konstytucyjnych gwarancji gminy obejmuje istotną cechę, którą jest samodzielność. Sprawowanie władzy publicznej jest trwałym elementem konstytucyjnych zasad prawa, państwa prawa. Gmina ma obowiązek dbania o dobro Mieszkańców, integralność władzy publicznej i realizację zasad demokratycznego państwa prawa.

Dziś, w tak jak w innych dziedzinach wiedzy o sprawach ludzkich, tak i w wiedzy o prawie, niezbędne jest poznanie wielu rozmaitych środowisk życia społecznego i gospodarczego Gminy, wnikięcie w struktury, w mechanizmy ich działania, w ich sens społeczny i ich wartość dla człowieka.

Władza wykonawcza, którą sprawuje Burmistrz zobowiązuje do odpowiedzialności, rzetelności, gospodarności, sumienności i uczciwości, którą Państwu gwarantuję. Współpraca z Radą Miejską jest podstawą początku drogi ukierunkowanej na integralne zmiany jakości życia publicznego.

Zarządzanie administracją będzie oparte o pojęcie służby publicznej. Kompetencje, zaangażowanie, wiedza i umiejętności, rzetelność i uczciwość są gwarancją sprawności i efektywności działania administracji.

Rozwój gospodarczy gminy będzie ukierunkowany na człowieka.

Gmina będzie wiarygodnym partnerem wywiązującym się ze swoich zobowiązań i zadań własnych gminy zapisanych w ustawie o samorządzie gminnym. Jawność życia publicznego, otwartość na opinie i poglądy, współpraca z organizacjami kulturalno - sportowymi i stowarzyszeniami będzie istotną cechą wyróżniającą samorząd w poszanowaniu prawa i godności jest elementarnym zadaniem. Burmistrz nie istnieje bez ludzi, którzy mieszkają w gminie. Sam nie jestem w stanie dokonać wiele, dlatego więc ze społecznością lokalną jest integralną częścią wszelkich działań.

Jestem pewien, że jeżeli otworzymy spór pomiędzy dniem dzisiejszym a przyszłością to przegramy przyszłość, na której nam ogromnie zależy. Na to, moim zdaniem nas nie stać. Stoimy przed ciężkim wyzwaniem, mieszkańcy nam zaufali i o to ogromnie proszę abyśmy ich oczekiwań nie zawiedli. W wystąpieniu publicznym Winston Churchill demonstrował wolę walki i optymizmu, oferował w dniu zaprzysiężenia jedynie trud, łzy i pot ciężkiej pracy. Dziękuję bardzo.”

Po wystąpieniu złożone zostały podziękowania dla Burmistrza Edwarda Szczerbienia za współpracę oraz gratulacje dla Burmistrza Roberta Relicha przez: Przewodniczącego Rady W. Tomczuka, Wiceprzewodniczącą Rady H. Piłną, Sołtysów, Radnych Rady Powiatu Bolesławieckiego, Ochotniczej Straży Pożarnej w Gierałtowie.

Następnie Przewodniczący Rady W. Tomczuk poprosił Burmistrza Edwarda Szczerbienia o zabranie głosu.

Burmistrz E. Szczerbień – cyt. *„Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, w życiu każdego człowieka są pewne etapy działania. Mój jeden z etapów się skończył, trwał on dość długo, dwanaście lat to jest jednak szmat czasu. Wcześniej 10 lat dyrektrowałem i wydawało mi się, że już ten dziesiąty rok to był taki optymalny, że dla zrealizowania pewnych zamierzeń, zadań i celów*

to jest taki okres czasu gdzie można się spełnić, można pewne rzeczy osiągnąć, uzyskać i dać z siebie to wszystko co człowiek może dać w pewnym okresie czasu. Chciałbym powiedzieć, że decyzję o nie kandydowaniu podjąłem dwa lata temu, ona była poprzedzona głęboką analizą tym bardziej, że mam wypracowaną emeryturę, sprawy są wszystkie dograne i mogę przejść na emeryturę bez żadnego problemu. Jednocześnie doszedłem do wniosku, że po wypełnieniu pewnego okresu czasu, po wypełnieniu pewnych zadań spojrzę na to inna osoba, osoba która świeżym okiem popatrzy na sprawy gminy. Na jutro przygotowałem (że tak powiem) przekazanie Panu Burmistrzowi wszystkich spraw gminy, ponieważ za chwileczkę wyjeżdżam do Niemiec na 15-lecie Euroregionu Nysa gdzie miałem przyjemność przez 12 lat być w konwencie, a przez 4 lata Wiceprezydentem Euroregionu, stąd zaproszono mnie na obchody 15-lecia. To się odbywa dzisiaj od godz. 16:00 w Lobau i tam musimy dojechać i dlatego na jutro z Panem Burmistrzem chciałbym się umówić na godz. 10:00 w celu przekazania na piśmie wszystkich spraw gminy. One są przygotowane ze wszystkimi zadaniami, które zostały zrobione i które są do zrobienia, w trakcie prac, z pewnymi sugestiami dotyczącymi inwestycji, które się toczą. My się z Panem Burmistrzem spotkaliśmy dwa razy po wyborach i omówiliśmy pewne sprawy, ja służę pomocą tu nie będzie żadnego problemu. Musicie Państwo wiedzieć, że przez te 12 lat człowiek nabywa ogromnego doświadczenia i poznaje setki ludzi z różnych stron Europy. Muszę powiedzieć, że wczoraj przeprowadziłem analizę i w zasadzie nie ma kraju w Europie, w którym nie miałbym znajomych. Mam dziesiątki adresów, wspomnień, kontaktów i to wszystko szkoda by było zaprzepaścić bo to jest bardzo potrzebne gminie. Bo te kontakty prywatnie niewiele dają. Również chciałbym aby Pan Burmistrz wciągnął się w Euroregion Nysa, żeby wciągnął się odpowiednio w funkcjonowanie Specjalnej Strefy Ekonomicznej bo będzie przedstawicielem gminy po dzisiejszym ślubowaniu na najbliższym walnym zgromadzeniu 12 grudnia i jest tych spraw bardzo wiele. Jednocześnie chce Państwu powiedzieć, że udało się jeszcze w ostatnim czasie uzyskać i to też przekażę, na piśmie jest już decyzja Pana Wojewody na temat przyznania dla Gieraltowa trzy miliony sześćset kilkadziesiąt tysięcy złotych na wodociąg i jest na piśmie już umowa podpisana dotycząca finansowania sali gimnastycznej z INTERREGU, półtora miliona już dotarło do nas, błyskawicznie to poszło, Pan Minister podjął decyzję i otrzymaliśmy te środki czyli do dwa miliony czterysta, do takiej kwoty będzie dofinansowane zadanie. Pozostałe sprawy finansowe nie są aż tak złe jakby się mogło wydawać. Myślę, że Panu Burmistrzowi to wszystko przekażę i później Pan Burmistrz Państwa poinformuje i Wysoką Radę i Mieszkańców jak wszystkie sprawy wyglądają. Chciałbym podziękować bardzo serdecznie za współpracę, co prawda z poprzedniej Rady jest tutaj tylko troje radnych ale serdecznie dziękuję za współpracę. Pewnie, że tak jak w życiu, nie zawsze wszystko układa się dobrze ale najważniejsze jest, że spotykamy się tutaj wspólnie, przekazujemy w sposób demokratyczny ciągłość władzy, odbywa się to wszystko przy świetle jasno, a nie sposobami innymi. Dwanaście lat to jest ogrom czasu poświęciłem wszystko tej pracy, jakie będą tego oceny to pokaże przyszłość. Wydaje mi się, że rozwój Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która była oczkiem w głowie i ona będzie dla tej gminy najważniejszym celem bo nie ma innych możliwości rozwoju jak tylko i wyłącznie poprzez rozwój gospodarczy, tylko w ten sposób można gminę rozwijać. Tam już jest siedem zakładów i kolejne powstają. Wydaje mi się, że ta decyzja, która została ostatnio podjęta o sprzedaży gruntów dla dwóch firm, które starają się o wejście na nasz teren i poza strefą pozwoli na dalszy rozwój tego obszaru, obszaru przemysłowego. Również bardzo serdecznie chciałem podziękować wszystkim sołtysom za współpracę, bardzo serdecznie dyrektorom i kierownikom jednostek administracyjnych, głównie z oświatą bo sercem byłem związany bardzo mocno z oświatą. Bardzo, bardzo serdecznie jeszcze raz wszystkim dziękuję. I na zakończenie chciałem podziękować byłej Pani Skarbnik, z którą przepracowaliśmy wiele lat, która pomagała mi w bardzo wielu sprawach w sposób profesjonalny, doskonały, gdzie często zaskakiwała mnie takim stwierdzeniem Pani Burmistrzu naszyrylałam trochę pieniążków na to czy na tamto, to były bardzo ważne ciekawe rzeczy. Również obecnej Pani Skarbnik bardzo serdecznie dziękuję, jest to ciężki okres czasu tak jak w każdej jednej jednostce. Nie myślcie Państwo, że tylko u nas są takie czy inne problemy, każda jednostka przeżywa problemy. Chciałbym podziękować bardzo serdecznie Sekretarzowi Panu Józefowi Kacie, z którym przepracowałem dwanaście lat, który dłużej ode mnie

pracował w Urzędzie stąd pierwsze dni to się uczyłem właśnie od Pana Katy tych spraw związanych z funkcjonowaniem Urzędu. Chciałbym podziękować mojemu Zastępcy, który wykonywał tysiące telefonów, wyjazdów w celu pozyskiwania środków bo miał między innymi takie zadanie, wspólnie docieraliśmy do ministerstw i w różne miejsca żeby właściwie pokierować sprawami tak żeby można było uzyskać na takie czy inne zadanie dofinansowanie. Życzę Państwu jak najlepszej współpracy ponieważ moja praca zawodowa nie kończy się bo ja uzyskuję uprawnienia emerytalne ale będę już niedługo prowadził dość dużą firmę, przedstawicielstwo firmy potężnej na cały Dolny Śląsk i jestem do dyspozycji i będę służył pomocą jeżeli będzie taka potrzeba. Dziękuję serdecznie.”

Ad. 6. Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i o godzinie 13:30 zamknął III Sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Jolanta Janeczko

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

podinspektor

Wilhelm Tomczuk